REQUERIMENTO nº 07/2011

Assunto: requer, nos termos do art. 14,
inciso X, da LOMJR, documentos referen-
tes à regularização/adequação do Labo-
ratório de Análises Clínicas.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, depois de ouvido o plenário, requer junto

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, documentos referentes à

regularização/adequação do Laboratório de Análises Clínicas.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento de todos, o Laboratório

de Análises Clínicas responsável pelos exames laboratoriais em

nosso Município foi autuado pela Vigilância Sanitária que lhe

impôs algumas adequações.

Destarte, por se tratar de assunto de interesse

desta Casa, requer-se Cópia da Notificação feita pela Vigilância

Sanitária; Cópia do Documento que estipulou prazo para as

adequações e Cópia do Projeto de Regularização para

Funcionamento do Laboratório.

Sem mais para o momento, reitero meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2.011.

Sidinei Rodrigues
Vereador